
ｴﾈﾙｷﾞｰ 蛋白質

kcal g

乳

大豆

小麦　大豆　ごま　鶏肉　豚肉　りんご

小麦　大豆

小麦　乳　大豆

乳

小麦　大豆　鶏肉　豚肉

小麦　大豆　鶏肉　

大豆　りんご

大豆

乳

小麦　卵　大豆　鶏肉　豚肉

小麦　大豆　鶏肉

小麦　大豆　鶏肉

小麦

乳

小麦　ごま　大豆　鶏肉　豚肉

小麦　ごま　大豆　鶏肉　豚肉

乳

ごま　大豆　豚肉

小麦　乳　大豆

大豆　りんご

小麦　大豆　鶏肉

乳

小麦　ごま　大豆　鶏肉　豚肉　ゼラチン

小麦　ごま　大豆　鶏肉

小麦　大豆　鶏肉

乳

えび　小麦　ごま　大豆　鶏肉　豚肉

小麦　大豆

小麦　ごま　大豆　鶏肉　豚肉

乳

大豆

小麦　さば　大豆

小麦　ごま　大豆

乳

小麦　大豆　鶏肉　豚肉　りんご

小麦　乳　卵　大豆　鶏肉　豚肉

乳

大豆　豚肉

小麦　ごま　大豆　鶏肉

小麦　ごま　大豆

乳

大豆　豚肉

小麦　大豆　鶏肉　豚肉

オレンジ

ブロッコリーのサラダ（サウザンドレッシング） ブロッコリー　カリフラワー　とうもろこし　きゅうり

832 26.6

ジョア　ブルーベリー ジョア

ポークカレー 油　じゃがいも　カレールウ 豚肉　豆乳 しょうが　にんにく　たまねぎ　にんじん　トマト

30.9

牛乳 牛乳

もやしあんかけラーメン汁 でん粉 豚肉　なると たまねぎ　もやし　にんにく　ねぎ

焼き餃子２こ 餃子

茎わかめのサラダ（塩中華ドレッシング） 茎わかめ だいこん　にんじん　きゅうり

7496 木

中華麺 中華麺

ポテトコロッケ 油　ポテトコロッケ
7 金 28.6

牛乳 牛乳

ごまみそ汁 ごま油　ごま 豚肉　油揚げ　豆腐　みそ にんにく　もやし　こまつな　ねぎ

ひじきの炒め煮 油　砂糖 鶏肉　ひじき　大豆 にんじん　しいたけ　こんにゃく

ソース

869

ご飯 米

しゅうまい２こ しゅうまい

もやしのナムル（ナムルドレッシング） もやし　にんじん　きゅうり

鶏肉 ねぎ　にんにく

野菜のごま酢和え ごま　砂糖

14 金

ご飯 米

12 水

きんぴらごぼう

30.6

牛乳 牛乳

豆腐とえびのチリソース煮 油　砂糖　ごま油　でん粉 豚肉　えび　豆腐
しょうが　にんにく　にんじん　たまねぎ　キャベツ
きくらげ　ねぎ

ご飯 米

790

4 火

メロンパン メロンパン

チキンカツ 油 チキンカツ

ソース

ポテトサラダ じゃがいも　ノンエッグマヨネーズ えだまめ　とうもろこし

828 27.5

牛乳 牛乳

まめまめ汁 豆腐　油揚げ　みそ　豆乳 にんじん　だいこん　えのきたけ　はくさい　ねぎ

わかめご飯 米 わかめ

肉だんごケチャップあん２こ 肉だんごケチャップあん

ごぼうのカレーマヨ炒め 油　砂糖　ノンエッグマヨネーズ ごぼう　にんじん　とうもろこし　えだまめ

3 月

きゅうり　もやし　にんじん　とうもろこし

854 32.6

牛乳 牛乳

酒粕汁【統一献立】 酒粕 豚肉　豆腐　みそ しめじ　にんじん　だいこん

751 29.3にんじん　だいこん　ほうれんそう　ねぎ

843 30.8

牛乳 牛乳

アルファベットスープ マカロニ 鶏肉 にんじん　たまねぎ　はくさい

30.4

牛乳 牛乳

大根のみそ汁 油揚げ　豆腐　煮干し粉　わかめ　みそ だいこん　ほうれんそう

さばのしそ西京焼き さばのしそ西京漬け

油　砂糖　ごま　ごま油 さつまあげ ごぼう　にんじん　さやいんげん

75813 木

ご飯 米

17 月

ご飯 米

ハンバーグおろしソースかけ 砂糖　でん粉 ハンバーグ だいこん

オレンジ

ブロッコリー　にんにく　とうもろこし

766 29.6

牛乳 牛乳

木甘坊の卵スープ でん粉 鶏肉　卵 トマト　たまねぎ　キャベツ

鶏肉のから揚げ 油　でん粉

5 水

ご飯 米

中華野菜炒め 油　砂糖　でん粉 鶏肉　厚揚げ しょうが　にんじん　たまねぎ　たけのこ　ブロッコリー

鶏肉生姜醤油漬け

ブロッコリーのソテー 油

861 27.8

牛乳 牛乳

ちゃんぽんスープ 油　ごま 豚肉　なると にんにく　しょうが　にんじん　キャベツ　もやし　ほうれんそう10 月

ご飯 米

春巻き 油 春巻き

オレンジ

鶏肉のねぎソースかけ 油　でん粉　ごま油　砂糖

ミートオムレツ ミートオムレツ

牛乳 牛乳

ほうれん草の豚汁 じゃがいも 豚肉　豆腐　みそ18 火

ご飯 米

中学校 加須市教育委員会学校給食課

（加須学校給食センター）

℡０４８０－６８－３７５５
令和６年度

日 曜 献　　　　立　　　　名

おもに使われる食品名
アレルゲン物質該当原材料名
（食品表示法に基づく28品目）

栄　　養　　価

おもに熱や力になる食品 おもに血や肉や骨になる食品 おもにからだの調子をととのえる食品
（きいろ） (あか） （みどり）

予定献立表

加須北中学校

リクエスト献立

北川辺中学校

リクエスト献立



ｴﾈﾙｷﾞｰ 蛋白質

kcal g

小麦　乳　大豆

乳

小麦　大豆　鶏肉　豚肉

小麦　乳　大豆　鶏肉

小麦　大豆　鶏肉

小麦

乳

小麦　大豆　豚肉　りんご

小麦

もも

乳

小麦　大豆

小麦　大豆

小麦　ごま　大豆　鶏肉

小麦　大豆

乳

小麦　乳　大豆　鶏肉　豚肉

大豆　豚肉　りんご

ごま

乳

小麦　大豆　鶏肉　豚肉

さば　大豆

小麦　卵　大豆　鶏肉

乳

小麦　ごま　大豆　鶏肉　豚肉

小麦　卵　さば　大豆　

小麦　ごま　大豆　豚肉

乳

小麦　ごま　大豆　鶏肉　豚肉

小麦　大豆　豚肉　

大豆　りんご

小麦　大豆

 ※ 材料入荷の都合により、献立を変更することがあります。ご了承ください。

 ※ ○印の献立は、給食センターの配送車ではなく、納品業者から学校に配送されるものです。

 ※ 加須市内の給食センター（加須・騎西）では、季節に合わせて共通したメニュー【統一献立】を取り入れています。

 ※ 今月の地場産物は【 米、ふるさと味噌、浮野味噌、きゅうり、ねぎ、はくさい、だいこん、きくらげ 、まいたけ、トマト、豚肉 】です。

 ※ アレルギー表示は、特定原材料及び特定原材料に準ずるもの28品目を記載しています。

814 29.7

基準栄養量 830
26.9～
41.5

１８回

平均栄養量

たらこスパゲティ 油　ノンエッグマヨネーズ　スパゲティ

19 水

日

33.2

コーヒーミルク コーヒーミルク

ジュリアンスープ ベーコン　豚肉 にんじん　だいこん　はくさい　ほうれんそう

こどもパン こどもパン

チキンナゲット３こ チキンナゲット

たらこ にんにく　たまねぎ　とうもろこし　マッシュルーム

791

曜 献　　　　立　　　　名

おもに使われる食品名
アレルゲン物質該当原材料名
（食品表示法に基づく28品目）

栄　　養　　価

おもに熱や力になる食品 おもに血や肉や骨になる食品 おもにからだの調子をととのえる食品

（きいろ）

フルーツポンチ いちごゼリー みかん　パイン　もも

28 金

21 金

ご飯 米

(あか） （みどり）

803

かぼちゃの天ぷら 油　小麦粉 かぼちゃ

882

775

88726 水

24.8

牛乳 牛乳

ちゃんこスープ 肉だんご　豆腐 にんじん　だいこん　はくさい　しめじ

ご飯 米

切り干し大根の炒め煮 油　砂糖 油揚げ にんじん　切り干し大根　しらたき

ソース

キャベツメンチ 油 キャベツメンチ

27.2

牛乳 牛乳

カレーなんばん汁 油　カレールウ　でん粉 豚肉　なると にんにく　しょうが　ごぼう　にんじん　たまねぎ　まいたけ　ねぎ

27 木

さばのみそだれかけ 砂糖　でん粉 さば　みそ しょうが

そぼろご飯の具 油　砂糖 鶏肉　高野豆腐　卵 しょうが　にんじん　えだまめ

28.2

牛乳 牛乳

水餃子スープ 水餃子　なると にんじん　たまねぎ　はくさい　ねぎ

ご飯 米

厚焼き卵 厚焼き卵

ビビンバの具 ごま油　砂糖　ごま 豚肉　大豆 しょうが　にんにく　にんじん　メンマ　もやし　ほうれんそう

34.1

牛乳 牛乳

みぞれ汁 肉だんご　豆腐 だいこん　にんじん　はくさい　えのきたけ　ほうれんそう

ご飯 米

25 火

はくさい　えのきたけ　ねぎ　ほうれんそう

鰆の甘酢あんかけ 油　砂糖　でん粉 さわら たまねぎ

こんにゃくソテー 油　砂糖　ごま油 鶏肉 しょうが　にんじん　とうもろこし　こんにゃく　こまつな

20 木

地粉うどん 地粉うどん

821 31.4

ジョア プレーン ジョア

根菜シチュー 油　じゃがいも　ベシャメルルウ 鶏肉　牛乳　チーズ にんじん　たまねぎ　かぶ　だいこん　れんこん　ほうれんそう

フラワーロールパン 　　　　　　　　　　 フラワーロールパン

フランクバーベキューソースかけ 油　砂糖 フランク

かみかみサラダ（ごまドレッシング） 切り干し大根　もやし　にんじん　きゅうり

794 31.0

牛乳 牛乳

豆腐のすまし汁 豆腐

リクエスト献立
≪ 加須北中学校 ≫

メロンパン

牛乳

アルファベットスープ

チキンカツ ソース

ポテトサラダ

2月の

２月のご飯は

加須地域産 彩のきずな

を使用しています。
TM こいのぼりマン

≪ 北川辺中学校 ≫

ごはん

牛乳

ほうれん草の豚汁

ハンバーグおろしソースかけ

オレンジ

２月２６日は、多くの中学3年生が県立高等学校入学者選抜学力検査を受検しま

す。そのため、前日の給食は「受験生応援メニュー」です。給食センターも応援の

気持ちを込めて作ります。

≪フラワーロールパン≫

受験生のみなさんに花が咲きますように…

≪根菜シチュー≫

れんこんをたっぷり入れました！れんこんは穴があいていることから先を見通せ

る縁起の良い食材です。ビタミンCが豊富で免疫力を高めてくれます。

≪かみかみサラダ≫

よくかんで食べることで、あごの周りの血管や神経が刺激され、血流がよくなり、

脳の働きが活発になります。

２月２日

受験生応援メニュー


